بگذریم و بازگردیم به کتاب قلیل الحجم سعدی شیرازی و پیرشانیهای کثیرش:

یک جای کتاب نوشته‌اند: «... علی بن احمد بن ابی بکر معروف به بیستون... اولین نسخه دیوان سعدی را ۳۵ سال بعد از مرگ آن استاد یعنی در سال ۷۲۶ ق جمع‌آوری و تنظیم کرده...» (ص ۳۹).

جای دیگر، از نسخه‌ای که «به سال ۱۳۲۸ م / ۷۲۸ ق یعنی فقط ۳۷ سال بعد از وفات [سعدی]... استنساخ شده و در وزارت امور هندوستان... است»، به عنوان «کهن‌ترین نسخه شناخته شده خطی از آثار سعدی» یاد کرده‌اند (ص ۴۰).

تنها، نسخه معتبر و کهنه‌ای که به سالهای ۷۲۰ و ۷۲۱ هـ ق بردست کاتبی بیضاوی کتابت شده است و نیمی از آن در ایران است و نیم دیگر در فرنگ،^{۲۳} بنسند است تا نشان دهد نه نسخه مؤرخ ۷۲۶ هـ ق قدیم‌ترین تدوین آثار سعدی بوده است و نه نسخه مؤرخ ۷۲۸ هـ ق کهن‌ترین نسخه شناخته شده موجود است.